
946.221.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 92 ausgegeben am 16. März 2011 

 

Verordnung 
vom 15. März 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Libyen 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union vom 28. Februar 
2011 (2011/137/GASP) und vom 10. März 2011 (2011/156/GASP) sowie 
in Ausführung der Resolution 1970 (2011) vom 26. Februar 2011 des 
Sicherheitsrates der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. März 2011 über Massnahmen gegenüber 
Libyen, LGBl. 2011 Nr. 81, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 3 Überschrift vor Ziff. 1 und Ziff. 21 sowie Überschrift nach 
Ziff. 21 und Ziff. 1 bis 5 

A. Natürliche Personen 

21. ZARTI, Mustafa 
Geboren am 29. März 1970, österreichischer Staatsbürger (Reise-
passnr. P1362998, gültig vom 6. November 2006 bis zum 5. No-
vember 2016). 
Eng mit dem Regime verbunden; Stellvertretender Generaldirek-
tor der „Libyan Investment Authority“ (Staatsfonds Libyens), 
Vorstandsmitglied der Nationalen Ölgesellschaft, Chef der Ölge-
sellschaft „Tamoil“ und Vizepräsident der First Energy Bank in 
Bahrain. 

B. Unternehmen und Organisationen 

1. Central Bank of Libya (CBL) (Zentralbank Libyens) 
Wird von Muammar al-Gaddafi und seiner Familie kontrolliert 
und ist eine potenzielle Finanzierungsquelle für sein Regime. 

2. Libya Africa Investment Portfolio 
Jamahiriya Street, LAP Building, PO Box 91330, Tripoli, Libya 
Wird von Muammar al-Gaddafi und seiner Familie kontrolliert 
und ist eine potenzielle Finanzierungsquelle für sein Regime. 

3. Libyan Foreign Bank (Libysche Auslandsbank) 
Wird von Muammar al-Gaddafi und seiner Familie kontrolliert 
und ist eine potenzielle Finanzierungsquelle für sein Regime. 

4. Libyan Housing and Infrastructure Board (HIB) (staatliche Bau-
behörde Libyens) 
Tajora, Tripoli, Libya Nr. des Rechtsakts: 60/2006 des Libyschen 
Allgemeinen Volkskomitees, Tel.: +218 21 369 1840, Fax: +218 21 
369 6447 http://www.hib.org.ly. 
Wird von Muammar al-Gaddafi und seiner Familie kontrolliert 
und ist eine potenzielle Finanzierungsquelle für sein Regime. 



3 

5. Libyan Investment Authority (LIA, alias Libyan Arab Foreign 
Investment Company (LAFICO)) (Staatsfonds Libyens) 
I Fateh Tower Office No.99 22nd Floor, Borgaida Street, Tripoli, 
1103 Libya, Fax: 218 21 336 2082, Tel.. 218 21 336 2091, 
www.lia.ly. 
Wird von Muammar al-Gaddafi und seiner Familie kontrolliert 
und ist eine potenzielle Finanzierungsquelle für sein Regime. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


